ПРОТОКОЛ

26.10.2021 г.

№

3

г. Киров

 Председательствующий: Улитин С.Н. – председатель Общественного

совета при администрации Губернатора и  Правительства Кировской

области.

Присутствовали: первый заместитель главы администрации

г. Кирово-Чепецка Гагаринов Ю.А., глава Кирово-Чепецкого района

Елькин С.В., начальник МКУ «Кирово-Чепецкое городское управление

гражданской защиты» Анисимов В.Н., ведущий специалист ГО и ЧС отдела

жизнеобеспечения администрации Кирово-Чепецкого района Кропачев П.А.,

члены Общественного совета: Бибик Р.Г., Кощеев Н.В., Протопопова Е.С.,

представители управления защиты населения и территорий администрации

Губернатора и Правительства Кировской области: начальник отдела

надзорной деятельности Немчанинов Я.А., консультант отдела надзорной

деятельности Родыгина А.Б.

 Повестка выездного заседания Общественного совета

при администрации Губернатора и Правительства Кировской области

в рамках проведения плановых проверок в области защиты населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций в отношении администрации

г. Кирово-Чепецка и администрации Кирово-Чепецкого района:

 1. Установочное совещание у главы (заместителя главы)

администрации г. Кирово-Чепецка при участии представителя

администрации Кирово-Чепецкого района (ул. Первомайская, 6).

 2. Мероприятия в МКУ «Кирово-Чепецкое городское управление

гражданской защиты»: проверка единой дежурно-диспетчерской службы,

выборочная проверка местной системы оповещения г. Кирово-Чепецка

(ул. Школьная, 12А)

 3. Мероприятия по месту расположения поисково-спасательного

отряда: проверка сил и средств предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций, проверка резерва материальных ресурсов г. Кирово-Чепецка

(ул. Монтажная, 2)

 4. Проверка пункта временного размещения Кирово-Чепецкого района

(пос. Ключи)

ЗАСЕДАНИЕ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГУБЕРНАТОРА И ПРАВИТЕЛЬСТВА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 2
 5. Подведение итогов у главы (заместителя главы) администрации

г. Кирово-Чепецка при участии представителя администрации Кирово-

Чепецкого района (ул. Первомайская, 6).

 6. Отчет о выполнении Программы по противодействию коррупции в

Кировской области на 2021 – 2024 годы за 9 месяцев 2021 года.

 1. Установочное совещание у главы (заместителя главы)

администрации г. Кирово-Чепецка при участии представителя

администрации Кирово-Чепецкого района (ул. Первомайская, 6).

 Открыл заседание Общественного совета ГАГАРИНОВ Юрий

Александрович, первый заместитель главы администрации г. Кирово-

Чепецка.

ДОКЛАДЧИК:

 АНИСИМОВ Вадим Николаевич – начальник МКУ «Кирово-Чепецкое

городское управление гражданской защиты».

Доклад прилагается.

РЕШИЛИ:
 Доклад АНИСИМОВА Вадима Николаевича, начальника МКУ

«Кирово-Чепецкое городское управление гражданской защиты», принять к

сведению.

Голосовали: «ЗА» - 4

 «ПРОТИВ» - 0

 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

 2.Мероприятия в МКУ «Кирово-Чепецкое городское управление

гражданской защиты»: проверка единой дежурно-диспетчерской службы

(далее ЕДДС), выборочная проверка местной системы оповещения г. Кирово-

Чепецка (ул. Школьная, 12А)

 Ознакомление с объектом проводил начальник МКУ «Кирово-

Чепецкое городское управление гражданской защиты» АНИСИМОВ Вадим

Николаевич.

 В ходе ознакомления членами общественного совета были выявлены

следующие недостатки в техническом и коммуникационном оснащении

вышеуказанного здания: рабочие места дежурных диспетчеров  ЕДДС не

оснащены системой бесперебойного питания, в здании отсутствует подача

горячей воды, отсутствует тревожная кнопка, в комнате для хранения

секретной документации отсутствует железная дверь и решетка на

окнах,отсутствие стенда по противодействию коррупции.

 РЕШИЛИ:

 3
Рекомендовать администрации г. Кирово-Чепецка и администрации

Кирово-Чепецкого района изыскать материальные средства на устранение

вышеуказанных недостатков.

Голосовали: «ЗА» - 4

 «ПРОТИВ» - 0

 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

 3. Мероприятия по месту расположения поисково-спасательного

отряда: проверка сил и средств предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций, проверка резерва материальных ресурсов г. Кирово-Чепецка

(ул. Монтажная, 2)

Ознакомление с объектом проводил начальник МКУ «Кирово-

Чепецкое городское управление гражданской защиты» АНИСИМОВ Вадим

Николаевич.

В ходе ознакомления с местом расположения поисково-спасательного отряда

(далее ПСО) были выявлены следующие недостатки: отсутствие пожарной

сигнализации в здании, отсутствие стенда по противодействию коррупции.

 РЕШИЛИ:
 Рекомендовать администрации г. Кирово-Чепецка и администрации

Кирово-Чепецкого района изыскать материальные средства на устранение

вышеуказанных недостатков.

Голосовали: «ЗА» - 4

 «ПРОТИВ» - 0

 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

 4. Проверка пункта временного размещения Кирово-Чепецкого района

(пос. Ключи)

Проводил ознакомление с пункта временного размещения директор школы

пос. Ключи РЯБЧУК Наталья Анатольевна и ведущий специалист ГО и ЧС

отдела жизнеобеспечения администрации Кирово-Чепецкого района

КРОПАЧЕВ Павел Александрович.

 Начальник отдела надзорной деятельности управления защиты

населения и территорий администрации Губернатора и Правительства

Кировской области НЕМЧАНИНОВ Ярослав Алексеевич рекомендовал

администрации Кирово-Чепецкого района пересмотреть для данного пункта

временного размещения количество граждан, планируемое к размещению в

нем, направить руководителям пунктов временного размещения на

территории района новые методические рекомендации (2020 г.) и

запланировать при проведении очередных командно-штабных учений в 2022

 4
году тренировку по развертыванию пункта временного размещения в

пос. Ключи.

 РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию по данному объекту.

Голосовали: «ЗА» - 4

 «ПРОТИВ» - 0

 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

 5. Подведение итогов у главы (заместителя главы) администрации

г. Кирово-Чепецка при участии представителя администрации Кирово-

Чепецкого района(ул. Первомайская, 6).

Выступили члены Общественного совета, указали представителям

администрации г. Кирово-Чепецка и администрации Кирово-Чепецкого

района на выявленные недостатки.

ДОКЛАДЧИК:

НЕМЧАНИНОВ Ярослав Алексеевич - начальник отдела надзорной

деятельности управления защиты населения и территорий администрации

Губернатора и Правительства Кировской области.

Информация о предварительном подведении итогов проведения

проверки в области защиты населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций в отношении администрации г. Кирово-Чепецка и администрации

Кирово-Чепецкого района прилагается.

РЕШИЛИ:

 Рекомендовать администрации г. Кирово-Чепецка и администрации

Кирово-Чепецкого района изыскать материальные средства на устранение

вышеуказанных недостатков и установить стенды по противодействию

коррупции на всех объектах защиты населения и территории от

чрезвычайных ситуаций.

 Прокошеву И.Ю., начальнику управления защиты населения и

территорий взять под личный контроль организацию методической работы

по противодействию коррупции ( по профилактике, установлению стендов,

проведению бесед и т.д.) во всех подведомственных учреждениях.

Голосовали: «ЗА» - 4

 «ПРОТИВ» - 0

 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

 6. Отчет о выполнении Программы по противодействию коррупции в

Кировской области на 2021 – 2024 годы за 9 месяцев 2021 года.

 5

Рассмотрели материалы, представленные начальником управления

профилактики коррупционных и иных правонарушений администрации

Губернатора и Правительства Кировской области Сипатовой И.В.

Информационная справка  прилагается.

 РЕШИЛИ:

Информацию начальника управления профилактики коррупционных и

иных правонарушений администрации Губернатора и Правительства

Кировской области Сипатовой И.В. принять к сведению.

Голосовали: «ЗА» - 4

 «ПРОТИВ» - 0

 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Председатель

Общественного совета

при администрации Губернатора и

Правительства Кировской области С.Н. Улитин

	ПРОТОКОЛ
	г. Киров
	Председательствующий: Улитин С.Н. – председатель Общественного совета при администрации Губернатора и  Правительства Кировской области.
	Присутствовали: первый заместитель главы администрации  г. Кирово-Чепецка Гагаринов Ю.А., глава Кирово-Чепецкого района Елькин С.В., начальник МКУ «Кирово-Чепецкое городское управление гражданской защиты» Анисимов В.Н., ведущий специалист ГО и ЧС отде...